¹ Cfr. Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 90.

² Cfr. *ibid.*, n. 33.

³ Cfr. Schema Constitutionis de sacra Liturgia, *Modi a Patribus Conciliibus propositi, a Commissione Conciliari de sacra Liturgia examinati*. Vol. IV *De Officio Divino*, p. 13.

⁴ PAULUS VI, Const. *Laudis canticum*, 1 nov. 1970.

⁵ Cfr. *ibid.*

DE CALENDARIIS PARTICULARIBUS

Utrum religiosi, qui calendarium proprium habent, Missam et Liturgiam Horarum celebrare possint iuxta calendarium ecclesiae localis, dioecesis, regionis vel nationis in quibus degunt?

Resp.: Normas a diversis libris liturgicis datas hac de te in mentem revocate oportet.

1. *Quid sit calendarium proprium.*

Calendaria particularia celebrationes magis proprias continent congruenti ratione cum cyclo generali organice compositas. Singulae enim Ecclesiae vel familiae religiosae Sanctos, qui ipsis sunt peculiari ratione proprii, peculiari honore prosequantur oportet (Cfr. *Normae universales de anno liturgico et de calendario*, n. 49).

Calendarium particulare conficitur inserendo Calendario *generali* sollemnitates, festa et memorias quae sunt propria (cfr. *ibid.*, n. 52).

Religiosi, tamen, tenentur celebrare anniversarium Dedicacionis Cathedralis dioecesis in qua degunt et Patronos principaliores loci et amplioris dictionis ubi degunt (cfr. *ibid.*, n. 52 c).

2. *De Liturgia Horarum*

a) Officium in choro et in communi persolvendum est iuxta calendarium proprium (n. 241).

b) In celebratione, quae a solo fit, servari potest aut calendarium loci aut calendarium proprium, praeterquam in sollemnitatibus et festis propriis (n. 243).

3. *De Missa*

a) In sollemnitatibus, sacerdos sequi tenetur calendarium ecclesiae in qua celebrat.

b) In dominicis, in feriis Adventus, Nativitatis, Quadragesimae et Paschae, in festis et memoriis obligatoriis:

— si Missa celebratur cum populo, sacerdos sequatur calendarium ecclesiae in qua celebrat;

— si Missa celebratur sine populo, sacerdos eligere potest aut calendarium ecclesiae aut calendarium proprium.

Ex his omnibus simul sumptis has conclusiones deducere licet:

1) In celebratione *a solo* sive Liturgiae Horarum sive Missae, religiosi servare possunt aut Calendarium proprium aut Calendarium ecclesiae localis.

2) In celebratione *in choro* vel *in communi* per se servandum semper est calendarium proprium. At, laudandum videtur desiderium quarundam communitatuum religiosarum arctius se inserendi in vitam et in orationem ecclesiae localis. Ideo Sacra Congregatio pro Cultu Divino quibusdam familiis religiosis concessit ut servare possint calendarium dioecesis, semper tamen additis celebrationibus propriis. Attamen, ad unitatem fovendam inter sodales eiusdem familiae religiosae, electio inter calendarium generale aut dioecesis, additis celebrationibus propriis, non est relinquenda singulis sed facienda est saltem in ambitu regionali vel nationali e superioribus competentibus.

3) Quando autem calendarium proprium servatur et quaedam differentiae inveniuntur cum calendario regionis vel nationis, praesertim quoad dies proprios celebrationum vel gradus quarundam celebrationum, opportunum videtur ut religiosi illius regionis vel nationis calendarium proprium aptent iuxta calendarium nationale vel regionale. Ad quod tamen tenentur in celebrationibus cum populo.

DE DEDICATIONE ECCLESIAE

An celebrandum sit in tota dioecesi anniversarium dedicationis Ecclesiae concathedralis.

Resp.: Negative. Celebratio anniversarii Dedicationis ecclesiae cathedralis peragenda est, gradu sollemnitatis in ipsa ecclesia cathedrali, gradu autem festi aliis in ecclesiis dioecesis, recurrenti die quo ecclesia consecrata est. Quando autem in dioecesi concathedralia habentur anniversarium earum Dedicationis peragitur *tantum* in ipsa ecclesia dedicata, minime vero in dioecesi. Nam titulus concathedralis generaliter datur ecclesiae ob peculiare momentum habitum in vita dioecesi. At ecclesia cathedralis, signum unitatis ecclesiae localis, unica est et tantum eius Dedicationis anniversarium celebrari debet in tota dioecesi.

Quando autem dioecesis coalescit ex pluribus dioecesibus insimul coniunctis, in qua tamen antiquae dioeceses quamdam unitatem adhuc servant, v. gr. suam curiam et capitulum habent, unaquaeque earum celebrare possunt anniversarium suae cathedralis.

LIBRERIA EDITRICE VATICANA

CITTÀ DEL VATICANO

c/c post. 1/16722

LITURGIA HORARUM

Vol. I, pag. 1304; vol. II, pag. 1800; vol. III, pag. 1644; vol. IV, pag. 1624.
Pretium totius operis:

A) corio contecti cum sectione foliorum rubra L. 56.000 (\$ 98,80)

B) corio caprino optime contecti, cum sectione foliorum rubra-aurata

Lit. 68.000 (\$ 120).

Editio oeconomica, linteo contecti Lit. 24.000 (\$ 42).

Tegumentum e corio, ad unum volumen accommodatum, L. 3.000 (\$ 5,20).

AD COMPLETORIUM (EXCERPTUM EX EDITIONE TYPICA)

cm. 11×17, L. 600 (\$ 1,10)

PRECES EUCHARISTICAE PRO CONCELEBRATIONE

cm. 14,5×20,5, L. 1.000 (\$ 1,90)

MISSALE ROMANUM

Vol. in-8° (cm. 17×24), pp. 944, typis rubro-nigris, 14 tabulae coloribus ornatae,
linteo contectum, L. 10.000 (\$ 18);
idem corio caprino contectum, cum sectione foliorum rubro-aurata, L. 15.000
(\$ 26,50).

LECTIONARIUM

I. De Tempore: Ab Adventu ad Pentecosten (p. 896).

II. Tempus per annum post Pentecosten (p. 968).

III. Pro Missis de Sanctis, ritualibus, ad diversa, votivis et defunctorum
(p. 976).

Unumquodque volumen in-8° (cm. 17×24), typis rubro-nigris, linteo contectum,
L. 9.000 (\$ 15,75); corio caprino contectum, L. 15.000 (\$ 26,25).